
 

 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2015 – Nº 616 

ter  

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3001 DE 06 DE ABRIL DE 2015. 

PRORROGA O PRAZO DO DECRETO Nº 2957/15 QUE 

DESIGNOU A SERVIDORA ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FINANÇAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica prorrogado até 02 de maio de 2015, o prazo 

estabelecido no Decreto nº 2957, de 30 de janeiro de 2015, que 

designou a Servidora ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA para 

responder interinamente pela Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/04/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 06 de abril de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3002 DE 06 DE ABRIL DE 2015. 

PRORROGA O PRAZO DO DECRETO Nº 2958/15 QUE 

DESIGNOU O SERVIDOR PEDRO LUIZ DE ANGELI PARA 

RESPONDER INTERINAMENTE PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica prorrogado até 01 de junho de 2015, o prazo 

estabelecido no Decreto nº 2958, de 30 de janeiro de 2015, que 

designou o Servidor PEDRO LUIZ DE ANGELI para responder 

interinamente pela Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/04/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 06 de abril de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2014  

EDITAL/EST N.º 02/2015 

HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a 

CLASSIFICAÇÃO FINAL do PROCESSO SELETIVO DE 

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 001/2015, de 

06/03/2015, promovido em parceria com o Centro de Integração 

Empresa Escola – CIEE-ES, conforme Anexo Único. 

Vargem Alta, ES, 06 de abril  de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda - feira, 06 de abril de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 616   Página 2 de 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Segunda - feira, 06 de abril de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 616   Página 3 de 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Segunda - feira, 06 de abril de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 616   Página 4 de 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda - feira, 06 de abril de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 616   Página 5 de 06 

LICITAÇÃO 

ERRATA AO AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento 

dos interessados, a errata à publicação da ratificação de 

Inexigibilidade de Licitação, na contratação da empresa SANTOS 

MOTA ENGENHARIA LTDA, publicado no Órgão Oficial do 

Município Nº 615, página 06, devido a um erro de digitação, constou 

erroneamente o valor destinada a revisão obrigatória do aviso de 

inexigibilidade de licitação. Assim, Onde se lê: “SANTOS MORA 

ENGENHARIA LTDA”. Lê-Se: “SANTOS MOTA ENGENHARIA 

LTDA”. Mantêm-se as demais disposições do referido Aviso de 

Inexigibilidade de Licitação. 

 

 

Vargem Alta, 06 de abril de 2015. 

 

 

 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

A Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

divulga a relação dos beneficiários aprovados do Programa Minha 

Casa Minha Vida (PMCMV2). 

Informa-se que as dez famílias restantes estão em processo de 

seleção de acordo com os critérios do Governo Federal e critérios 

específicos da Política de Assistência Social e posterior aprovação 

do Ministério das Cidades. 

Ressalta-se que o Programa contempla 40 unidades habitacionais 

que estão em fase de construção, localizadas na comunidade de 

Pedra Branca. 

NÚMERO NOME 

01 ADRIANA MARCHIORI 

02 ALEXANDRA CUSTODIO LYRIO 

03 ANA PAULA FELIPPE NICOLLI 

04 ANA PEZZIN DE ANDRADE 

05 ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 

06 ANITA DE SOUZA ALVES 

07 CELY SCHEIDEGGER OLIVEIRA 

08 CLAUDINEIA RAYMUNDO ROSA SILVA 

09 DANIELE OSS 

10 DEUCENIA DE FATIMA BATISTA 

11 EDILENE OSS 

12 ELAINE PEREIRA DE ARAUJO 

13 ELIANA NASCIMENTO RAIMUNDO DA SILVA 

14 FAUSTINO PERIM 

15 IVANIR BARBOSA LOPES 

16 IZABETE DO CARMO MOZER 

17 JOSE FERREIRA DA SILVA 

18 LUCIENE GASPAR 

19 LUCINEIA MARIA OSS SACRAMENTO 

20 MARIA DE LOURDES PARACATU 

21 MARIA DENILZA DE SOUZA 

22 MARIA DO CARMO DE MELO BORGES 

23 MARIA IZABEL ALVES DA SILVA 

24 MARIA RIÃO MARCULINO 

25 MARIA SOARES FRANCISCO 

26 MARLENE DA SILVA CORDEIRO 

27 NILZA DOS REIS DAROS 

28 NORISETE DO CARMO MOZER ZUCOLOTO 

29 RUTH ALVES CARREIRO 

30 VADERLEI VIEIRA 

 

 

________________                                       

Marilza Onilia Silveira Fim 

Secretária Municipal de Assistência 

e Desenvolvimento Social 

 

 

 

_________________                                       

João Bosco Dias 

Prefeito Municipal de Vargem Alta 

 



Segunda - feira, 06 de abril de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 616   Página 6 de 06 

 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 

VICE-PREFEITO 
 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GABINETE 

 

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 

FINANÇAS 

 

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

INDON SOLLES DEMARTINI 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

CLEYDE MARIA MARIN 

EDUCAÇÃO 

 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNEI LUIZ ALTOÉ 

SAÚDE 

 

DANIEL GOMES DE MORAES 

AGRICULTURA 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


